
AREA AFFARI GENERALI
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI

TIT. I   CL. 13   FASC.       6/2018               ALL. /

OGGETTO: Comitati di area per la ricerca (CAR) -  proroga mandato componenti  

IL RETTORE

Richiamato l’articolo 39 dello Statuto di  autonomia, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 
2012,  il  quale disciplina le  funzioni  e le modalità di  costituzione del  Comitato scientifico di  
Ateneo ed in particolare il comma 2, il quale prevede che il Comitato dura in carica tre anni;
richiamato  l’articolo 98 del Regolamento generale di organizzazione, emanato con D.R. n. 33 
del 30 gennaio 2014, il quale disciplina la composizione del Comitato scientifico di Ateneo: “Il  
Comitato  scientifico  di  Ateneo,  avente  le  funzioni  indicate  nell’articolo  39  dello  Statuto,  è  
costituto con decreto rettorale ed è composto dai  presidenti dei  comitati di  area,  che nella  
prima  riunione  fissata  nel  medesimo  decreto  eleggono  al  loro  interno,  a  maggioranza  dei  
componenti, il presidente dello stesso per l’intera durata del mandato; la nomina del presidente  
è formalizzata con decreto rettorale”; 
richiamato l’articolo 104 del Regolamento citato il quale prevede che ciascun comitato di area 
per la ricerca rimane in carica per due anni;
visti i DD.RR. n. 195 del 15 giugno 2018, n. 42 del 31 gennaio 2019, n. 457 del 20 dicembre  
2019  e  n.  116  del  2  aprile  2020  con cui  sono  stati  ufficialmente  dichiarati  i  risultati  delle  
votazioni  e  nominati  i  rappresentanti  dei  Comitati  di  area  per  la  ricerca  (CAR),  a  norma 
dell’articolo 100 comma 2 del Regolamento generale di organizzazione di Ateneo, in carica per il  
biennio 2018-2020 a far data del provvedimento di nomina;
visto il D.R. n. 249 del 26 luglio 2018 di composizione del Comitato scientifico di Ateneo, per il  
triennio 2018-2021 a decorrere dalla data del decreto rettorale di nomina e successivamente 
modificato con DD.RR. n. 108 del 25 marzo 2019 e n. 458 del 20 dicembre 2019;
considerato il  disallineamento temporale esistente nella durata delle cariche dei Comitati di 
Area (CAR) – stabilita in un biennio e del Comitato Scientifico di Ateneo (CAT) – stabilita in un 
triennio;
valutata la necessità, sulla scorta di quanto già avvenuto nel precedente biennio 2015-2017, di 
prorogare la durata del mandato dei componenti dei Comitati di area per la ricerca sino al 25 
luglio  2021,  data  naturale  di  scadenza del  Comitato  Scientifico di  Ateneo (CAT),  rilevata  la 
divergenza temporale relativa alle scadenze delle componenti dei CAR e dei CAT;

D E C R E T A

di prorogare il mandato dei componenti dei Comitati di area per la ricerca (CAR) sino alla data 
del 25 luglio 2021, data naturale di scadenza del Comitato Scientifico di Ateneo (CAT).







AREA AFFARI GENERALI
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI

Dato in Macerata. 
Il Rettore

Prof. Francesco Adornato

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA ORGANI
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI

VISTO:
IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. MAURO GIUSTOZZI


		2020-07-07T12:35:05+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




